
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador. 
Teléfono: 2205-3800 

E-mail: uaip@iaip.gob.sv

UAIP-09-2014 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Salvador, a las trece 

horas con cuarenta y siete minutos del cuatro de junio de dos mil catorce.  

El presente procedimiento de acceso a información pública, ha sido iniciado por el 

ciudadano, realizado de forma electrónica a las dieciseises horas con 

dieciséis minutos del veintiuno de mayo del año dos mil catorce, en la cual solicita información 

sobre:  

Las declaratorias de inexistencia con base en el artículo 73 de las resoluciones finales de 

los procesos con referencia 3-A-2013; 13- A-2013; 14- A-2013; 16- A-2013; 26- A-2013; 27-A-

2013; 31- A-2013; 32- A-2013; 33- A-2013; 34- A-2013; 38- A-2013; 41- A-2013; 54- A2013; 57- 

A-2013; 60-A-2013; 61-A-2013; 62-A-2013; 63-A-2013; 68-A-2013; 69-A-2013; 70-A-2013; 71-A-

2013; 72-A-2013; 4-D-2013; 5-D-2013; 7-D-2013; 8-D-2013; 10-D-2013; 11-D-2013; 12-D-

2013; 13-D-2013; 1-FR-2013, 1-FR-2014; 2-FR-2013; 4-FR-2013; 1-O2014; 2-O-2014; 4-A-

2014; 5-A-2014; 6-A-2014; y, 8-A-2014.

La última resolución del IAIP en los procesos 3-A-2013; 13- A-2013; 14- A-2013; 16- 

A2013; 26- A-2013; 27- A-2013; 31- A-2013; 32- A-2013; 33- A-2013; 34- A-2013; 38- A2013; 

41- A-2013; 54- A-2013; 57- A-2013; 60-A-2013; 61-A-2013; 62-A-2013; 63-A-2013; 68-A-2013; 
69-A-2013; 70-A-2013; 71-A-2013; 72-A-2013; 4-D-2013; 5-D-2013; 7-D-2013; 8-D-2013; 10-D-

2013; 11-D-2013; 12-D-2013; 13-D-2013; 1-FR-2013, 1-FR-2014; 2-FR2013; 4-FR-2013; 1-O-

2014; 2-O-2014; 4-A-2014; 5-A-2014; 6-A-2014; y, 8-A-2014.

- La declaratoria de reserva con el correlativo 1 del índice de información que me enviaron

TRAMITACIÓN DE LA SOLICITUD 

I. En fecha 22 de mayo de los corrientes, se procedió a enviar a la Jefa de la Unidad

Jurídica del Instituto de Acceso a la Información Pública en adelante el –IAIP-, memorándum por 

medio de cual trasmití los requerimientos 1 y 2 de la solicitud de información antes mencionada, 

con el objeto que ella localizara la información requerida, verificara su clasificación, y comunicara, 

en su caso, la manera que se encuentra disponible. 

Con fecha 3 de junio, la Jefa de la Unidad Jurídica me entregó la información en su poder y 

procedió a responder lo solicitado. Favor ver memorándum adjunto así como verificar las 

resoluciones en firme de los siguientes procesos: 27-A-2013; 41-A-2013; 72-A-2013; 4-D-2013; 5-

D-2013; 7-D-2013; 8-D-2013; 10-D-2013; 11-D-2013; 12-D-2013; 13-D-2013; 1-FR-2013; 1-FR-

2014; 2-O-2013; 57- A-2013; 60-A-2013; 61-A-2013; 62-A-2013; 63-A-2013; 68-A-2013; 69-A-

2013; 70-A-2013; 1-O-2013 y 6-A-2013 



                                                                                          
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador.  
Teléfono: 2205-3800 

E-mail: uaip@iaip.gob.sv 

II. Se adjunta Declaratoria de Reserva solicitada.  

Por tanto, de conformidad con los Art. 66, 70,  71 y 72 de La LAIP, RESUELVO: 

Entréguese la información solicitada y señalada en los Romanos I y II. 

 

 

 

LIC. VICENTE ORLANDO HERNÁNDEZ MELARA 

OFICIAL DE INFORMACIÓN, IAIP.- 


